ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июня 2022 г.                                                                                             № 8-8

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почётного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации» д.т.н.

Корнилкову С.В.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление учёного совета Федерального государствен-

ного бюджетного учреждения науки Института горного дела Уральского отде-

ления Российской академии наук (ИГД УрО РАН) к присвоению почётного

звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Корнилкову Сер-

гею Викторовичу, доктору технических наук, профессору, главному научному

сотруднику, – за разработку приоритетных направлений науки и техники, спо-

собствующих осуществлению российскими организациями существенного

научного и технологического прорыва, а также обеспечению лидерства Россий-

ской Федерации в научном мире.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров